
PREZYDENTA MIASTA Gl.'IlI'\l\}ICE

z dniaQÍ?1Il(m `ÍIIIlI2O18 rl

UM'471221'2018 zARzĄDzEN1E Nnqm' Ć; 5 /ÜQJÅÊ

w sprawie konsultacji projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia
regulaminu przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta w ramach „Miejskiego programu

wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży będących mieszkańcami Miasta
Gliwice"

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 2 póżn zm.) oraz art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 i ust. 5 ustawy
o działalności pożytku publicznego iwolontariacie (t.j. 2018 r., poz. 450.), uchwały
nr XXXVII]/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r.
w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z Miejska Radą Działalności Pożytku
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi I podmiotami wymienionym w art. 3. ust.
3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów
prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów,

zarządza się, co następuje:
§ 1. Przeprowadzić konsultacje z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego
w Gliwicach projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu
przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta w ramach „Miejskiego programu wspierania
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży będących mieszkańcami Miasta Gliwice".
§ 2. Konsultacje odbędą się w formie wyrażenia opinii lub zgłoszenia uwag do
przedłożonego projektu.
§ 3. Projekt zostanie przesłany na adres mailowy Miejskiej Rady Działalności Pożytku
Publicznego w Gliwicach: mrdpp@gcop.gliwice.pl.
§ 4. Uwagi i opinie można wysyłać do 13.06.2018 r. do godziny 15.00 na adres
ed@um.g|iwicg.pI lub składać osobiście w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31a (pok. 121).
§ 5. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je
zarządza.
§ 6. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Edukacji.
§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Naczelnik Wydziału Edukacji.
§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Z up. Prezydenia Miasta
Se re sla

An rzej Karasiński

'“ Ííllil
zaswpca Naczelnik..-
Wydzia Edukacji

< n iak

RADL_` '. ¬»p_ '-RŃŃY

.' lT0? 5 Miynarfllfi



Uzasadnienie

Zgodnie 2 § 1 załącznika do uchwały nr XXXVIII/1136]2010 Rady Miejskiej w Gliwicach
z dnia 23 września 2010 r. projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych oraz podmiotów,
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie podlegają konsultacjom z Miejska Radą Działalności Pożytku
Publicznego lub podmiotami o których mowa a art. 3 ust. 3 ww. ustawy. Celem
konsultacji jest zebranie opinii na temat rozwiązań zaproponowanych w projekcie
uchwały.

2 4, M-iii Zliiii

*iiępca Naczelnika
Wydzi 1 Edukacji
7

` -faiiyna Błaslak



PROJEKT

Nr korespondencji SOD

UCHWAŁA NR .................. ..
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia .................. .. 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta
w ramach „Miejskiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży będących

mieszkańcami Miasta Gliwice"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 iart. 42 ustany z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. 2201? r. poz. 1825 ze zm.), art. 90t ust. 4 ustawy zdnia 'lwrześnia 1991 r. osystemie
oświaty (Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 ze zm.). art. 72 ustawy z dnia 27 pażdziernika 201? r. o finansowaniu
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) w związku z art. 116 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku -
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. 22017 r., poz. 60 ze zm.) po przeprowadzeniu
konsultacji w trybie art. 5 ust.5 ustawy zdnia 24 kwietnia 2003 r. odziałalności pożytku publicznego io
wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817 ze zm.) na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale XXXV1i"i'41z'20l3 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 11 lipca 2013r. w sprawie ustalenia
regulaminu przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta w ramach „Miejskiego programu wspierania edukacji
uzdolnionych dzieci i młodzieży będących mieszkańcami Miasta Gliwice" załącznik nr ł do uchwały
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Sląskiego.

Z UD. Prezydenta Miasta
Se' reiiåbtáićšşa

Åfl- lżej Karasiiiski
21|. MAJ. Zülfl

2 4 Hill 2073

_-.aczelnika
'.‹' iz- ;¬¬.: E Ukāfljl
`Ż&

' '¬" :1 Stasiak

Ríxß -.NNV

"-Š
__`%\ 23"' _.IOU'̀ 48'. ›

234D9F0E-EDE3-495F»919C`-B6S0SSAA5BE9. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................. ..
Rady Miasta Gliwice
z dnia.................. ..20l8 r.

Regulamin przyznawania stypendiów Prezydenta Miasta w ramach „Miejskiego programu wspierania
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży będących mieszkańcami Miasta Gliwice"

§ 1. W celu realizacji „Miejskiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży będących
mieszkańcami Gliwic” przyznaje się stypendia Prezydenta Miasta.

§2. Stypendium Prezydenta Miasta może być przyznane wybitnie uzdolnionym uczniom szkół
podstawowych, oddziałów dotychczasowych gimnazjów, szkół ponadpodstawowych, oddziałów szkół
ponadgimnazjalnych oraz szkół artystycznych zamieszkałych na terenie Miasta Gliwice.

§ 3. O przyznanie stypendium mogą się ubiegać:

1. Uczniowie szkół podstawowych oraz oddziałów dotychczasowych gimnazjów, jeżeli średnia ich ocen
zprzedmiotów obowiązkowych na świadectwie szkolnym potwierdzającym uzyskanie promocji do klasy
programowo wyzszej wynosi co najmniej 4,5, uzyskali ocenę zzachowania co najmniej bardzo dobrą
i posiadają tytuł:
1) laureat i finalista przedmiotowych olimpiad dla szkół ogólnokształcących i zawodowych, umieszczonych na

liście Ministerstwa Edukacji Narodowej;
2) laureat ogólnopolskich olimpiad dla gimnazjalistów;
3) finalista ogólnopolskich olimpiad dla gimnazjalistów;
4) laureat wojewódzkich konkursów przedmiotowych organizowanych przez Śląskiego Kuratora Oświaty;

2. Uczniowie szkół ponadpodstawowych oraz oddziałów szkół ponadgimnazjalnych, jeżeli średnia ich ocen
z przedmiotów obowiązkowych na świadectwie szkolnym potwierdzającym uzyskanie promocji do klasy
programowo wyższej wynosi co najmniej 4,0, uzyskali ocenę z zachowania co najmniej dobrą i posiadają tytuł:

1) laureat, ñnalista. uczestnik przedmiotowych olimpiad międzynarodowych;
2) laureat przedmiotowych olimpiad dla szkół ogólnokształcących izawodowych. umieszczonych na liście

Ministerstwa Edukacji Narodowej;
3) finalista przedmiotowych olimpiad dla szkół ogólnoksztalcących izawodowych. umieszczonych na liście

Ministerstwa Edukacji Narodowej;
4) uczestnik etapu ogólnopolskiego przedmiotowych olimpiad dla szkół ogólnoksztalcących izawodowych,

umieszczonych na liście Ministerstwa Edukacji Narodowej;
3. Uczniowie szkół artystycznych, którzy legitymują się osiągnięciami artystycznymi na szczeblu

międzynarodowym, krajowym lub wojewódzkim i posiadają tytuł:
1) laureat międzynarodowych i ogólnopolskich imprez szkolnictwa artystycznego I i ll stopnia umieszczonych

wkalendarzu Departamentu Szkolnictwa Artystycznego iłšdukacji Kulturalnej oraz Centrum Edukacji
Artystycznej;

2) laureat międzynarodowych konkursów dla uczniów szkół artystycznych, odbywających się poza granicami
Polski;

3) laureat ogólnopolskich przesłuchań Centrum Edukacji Artystycznej.

§4. l. Z wnioskiem o przyznanie stypendium Prezydenta Miasta może wystąpić:

1) dyrektor lub nauczyciel szkoły, po uzyskaniu zgody ucznia lub jego opiekunów prawnych,

ld 234D9F0E-EDE3-495F-919C-B68085AA5BE9. Projekt Strona 1



2) rodzic lub opiekun prawny ucznia,
3) pełnoletni uczeń.

2. Wnioski wraz z załączoną dokumentacją należy składać w zamkniętych kopertach, w terminie do
30 września w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

3. Do wniosku 0 przyznanie stypendium należy dołączyć potwierdzone za zgodność zoryginałem przez
dyrektora szkoły lub osobę przez niego upoważnioną, kserokopie dokumentów potwierdzających wyniki
w nauce, ocenę z zachowania oraz uzyskanie osiągnięć wymienionych w § 3. Regularninu.

4. Przy przyznawaniu stypendium Prezydenta Miasta Gliwice pod uwagę brane są osiągnięcia ucznia
określone w § 3 Regulaminu uzyskane w okresie od I września roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny,
w którym wniosek 0 przyznanie stypendium został złożony.

5. Jeżeli złożony wniosek dotyczy ucznia, który w poprzednim roku szkolnym otrzymał stypendium
Prezydenta Miasta, do osiągnięć ucznia nie zalicza się osiągnięć uwzględnionych w roku ubiegłym.

§5. Warunkiem przyjęcia przez Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach wniosku o przyznanie
stypendium jest wyrażenie zgody przez ucznia pełnoletniego lub opiekunów prawnych uczniów niepełnoletnich
na przetwarzanie przez Wydzial Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach danych osobowych swoich oraz
ucznia dla potrzeb procesu przyznawania i wypłacania stypendiów.

§ 6. Wzór wniosku o przyznanie stypendium określi Prezydent Miasta w formie Zarządzenia.

§7. l.Prezydent Miasta powołuje stypendialną komisję rekomendacyjną, wyznaczając jej
przewodniczącego i sekretarza.

2. W skład komisji wchodzą:
l) trzech przedstawicieli Prezydenta Miasta Gliwice,
2) dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej.

3. Na wniosek przewodniczącego do prac w komisji mogą być zapraszani dyrektorzy szkół prowadzonych
przez Miasto Gliwice oraz przedstawiciele Kuratorium Oświaty jako organ doradczy bez prawa głosu.

§8. l.Do zadań komisji należy ocena formalna imerytoryczna wniosków oraz przedstawienie
Prezydentowi Miasta Gliwice kandydatów do uzyskania stypendiów.

2. Regulamin prac komisji określi zarządzenie Prezydent Miasta.

§9.Do zadań przewodniczącego komisji należy ustalenie tenninu imiejsca posiedzenia komisji,
zawiadomienie pozostałych członków komisji oraz zorganizowanie jej prac.

§ 10. Posiedzenia komisji są protokołowane.

§ ll. l. O ostatecznej liczbie i kwotach przyznanych w danym roku stypendiów dla uczniów decyduje
Prezydent Miasta Gliwice w ramach środków finansowych przyznanych na ten cel w budżecie Miasta Gliwice.

2. Decyzja Prezydenta Miasta Gliwicejest ostatecznai nie przysługuje od niej odwołanie.

§l2.Uczniom, októrych mowa w§ 3niniejszego załącznika, stypendium zostanie wypłacone
jednorazowo.

ld 734D9F0E-EDE3›495F-9l9C-B68085AASBE9. Projekt 530118 2



Uzasadnienie
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia l'-i grudnia 2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo

oświatowe, z dniem l września 2017 roku ustrój szkolny z obecnego systemu 6-letniej szkoły podstawowej, 3-
letniego gimnazjum. 3-letniego liceum ogólnokształcącego, 4-letniego technikum i3-letniej zasadniczej szkoly
zawodowej uległ przekształceniu na 8-letnią szkołę podstawową, 4-letnie liceum ogólnokształcące, 5-letnie
technikum, 3-letnią szkołę branzową lstopnia. 3-letnią szkołę specjalną przysposabiająca do pracy. 2-letnią
branzową szkołę Ii stopnia, szkołę policeainą.

Uczniowie kończący VI klasę szkoły podstawowej podlegają promocji do klasy VII szkoły podstawowej
i rozpoczęło się tym samym itfygaszanie gimnazjów oraz niejest prowadzona rekrutacja do gimnazjum.

Mając na uwadze powyższe zmiany w strukturze szkolnictwa, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały
i dostosowanie do obecnego ustroju szkolnego szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów dla
dzieci imłodziezy w ramach „Miejskiego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci imłodzieży
będących mieszkańcami Miasta Gliwice".

1 :¬-,-'-.ełłua i*łöü1e"mŰñ
" (!\ł\;Ĺł1.`tał1'‹ Edukacji

"Lr*.'Z*`¿ na Błasäak

ia; 234D9For:-Enea-49sF-9isc-aesossaasaeafrfajzkr " Z Z gwna 1


